МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2017 г. №
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного
управления образования и молодежной по
литики Алтайского края от 14.10.2014
№ 5336

П р и к а з ы в а ю :
Внести в приказ Главного управления образования и молодежной по

литики Алтайского края от 14.10.2014 № 5336 «Об утверждении администра
тивного регламента предоставления государственной услуги» (в редакции от
14.10.2015 №1726, от 01.02.2016 № 224, от 18.05.2016 № 872, от 27.09.2016
№ 1565) следующие изменения:

пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес

тителя министра Долженко И.А.»;
в административном регламенте, утвержденном указанным приказом:
в тексте административного регламента слова «Главное управление» в

соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответст
вующем падеже;

абзац десятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Телефон: (3852) 29 86 00.»;
абзац семнадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«указом Губернатора Алтайского края от 23.11.2016 № 142 «Об утвер

ждении Положения о Министерстве образования и науки Алтайского
края»;»;

абзац второй пункта 2.11 дополнить следующим предложением:
«В случае поступления запроса после окончания рабочего дня, предше

ствующего праздничному или выходному дню, либо в праздничный или вы
ходной день его регистрация производится на следующий рабочий день мо
сле выходного или праздничного дня.»;

абзац четвертый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Датой принятия обращения (запроса) считается дата его регистрации.

В случае поступления запроса после окончания рабочего дня, предшествую

щего праздничному или выходному дню, либо в праздничный или выходной
день его регистрация производится на следующий рабочий день после вы
ходного или праздничного дня.»;

в пункте 3.5.2 предложение «В случае отсутствия у Заявителя элек
тронной подписи требуемого вида Заявитель вправе направить заявление без
подписи.» исключить;

в пункте 6.14:
абзац шестой дополнить предложением:
«В указанном случае заявителю, направившему жалобу, сообщается о

недопустимости злоупотребления правом;»;
абзац седьмой дополнить предложением:
«В указанном случае в течение семи дней со дня регистрации жалобы

заявителю сообщается о невозможности рассмотреть жалобу по существу,
если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;»;

дополнить пункт абзацами восемь и девять следующего содержания:
«в письменной жалобе заявителя содержится вопрос, на который ему

неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее на
правляемыми жалобами, и при этом заявителем не приводятся новые доводы
или обстоятельства. В указанном случае министр либо уполномоченное на то
лицо вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и
прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что
указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в Министер
ство или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведом
ляется заявитель, направивший жалобу;

ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан
без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охра
няемую федеральным законом тайну. В указанном случае заявителю, напра
вившему жалобу, сообщается о невозможности дать ответ по существу по
ставленного в ней вопроса в связи с недопустимостью разглашения данных
сведений.»;

в приложении 1 к административному регламенту:
в наименовании слова «Главному управлению образования и науки Ал

тайского края» заменить словами «Министерству образования и науки Ал
тайского края»;

в строке 23 слова «Каменский аграрный техникум» заменить словами
«Каменский агротехнический техникум»;

строки 22 и 31 исключить.

Министр А.А. Жи дк их